

**Município de Áurea**

Praça João Paulo II, 33
 99.835-000 Áurea - RS
 CNPJ: 92.453.802/0001-75
 Fone: (54)35271141

Nota de Empenho

Empenho: 3440 / 2020
Emissão: 16/09/2020
Página: 1 de 1

Órgão: 06 SECRETARIA DA SAUDE
 Unidade Orçamentária: 02 GASTOS NA SAÚDE COM RECURSOS FEDERAIS
 Função: 10 SAUDE
 Subfunção: 301 ATENÇÃO BASICA
 Programa: 0107 ASSISTÊNCIA MÉDICA A POPULAÇÃO
 Projeto/Atividade: 2108 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAÚDE - CORONAVÍRUS(COVID-19)
 Categoria Econômica: 3 DESPESAS CORRENTES
 Elemento da Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
 Classificação: 06.02.10.301.0107.2108.3.3.90.30.00.00
 Dotação: 6313-4 Uniformes, Tecidos E Aviamentos
Recurso Vinculado: 4500 Atensão Básica
 Natureza do Empenho: Aquisição de Material de Consumo
 Empenho: Ordinário
 Processo de Licitação: Dispensa Pequeno Valor
 Ordem de Compra: 01793/2020
 Instrumento Contratual:
 Condições de Pagamento: Cfe. Contrato

Complemento do Recurso:3140
 Tipo de Obrigação: Fornecedores
 Característica Peculiar: 000 - NAO SE APLICA
 Licitação: 00036/2020 Modalidade: 00025/2020

Credor: 4149 SUL INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA
 E-mail:
 Endereço: RUA DEMETRIO ACOSTA, 314, LINHO
 Município: Erechim - RS
 Conta Bancária:

CNPJ: 14.821.023/0001-71
 Telefone:(54)35190017
 CEP: 99.704-276
 Agência: Conta:

DESCRIÇÃO DO EMPENHO

Empenho ref. Aquisição de camisas com bolso nas cores azul e verde nos tamanhos P - M - G - GG e EG, para o Hospital Municipal João Paulo II.

ITENS DO EMPENHO

Materiais/Serviços	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11397 - CAMISÃO DE HIGIENIZAÇÃO COM BOLSO TAMANHO 2 NA COR AZUL E 2 NA COR VERDE.	4,0000	38,8000	155,20
11395 - CAMISÃO DE HIGIENIZAÇÃO COM BOLSO TAMANHO 4 NA COR AZUL E 6 NA COR VERDE.	10,0000	38,8000	388,00
11396 - CAMISÃO DE HIGIENIZAÇÃO COM BOLSO TAMANHO 2 NA COR AZUL E 6 NA COR VERDE.	8,0000	38,8000	310,40
11394 - CAMISÃO DE HIGIENIZAÇÃO COM BOLSO TAMANHO 4 NA COR AZUL E 6 NA COR VERDE.	10,0000	38,8000	388,00
11393 - CAMISÃO DE HIGIENIZAÇÃO COM BOLSO TAMANHO 6 NA COR VERDE.	6,0000	38,8000	232,80

Valor Empenhado: 1.474,40 (UM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

Valores da Classificação: 06.02.10.301.0107.2108.3.3.90.30.00.00.00

Dotação Inicial: 0,00	Empenhos Anteriores: 0,00	
Suplementação: 40.000,00	Valor deste Empenho: 1.474,40	
Redução: 0,00	Total (-): 1.474,40	Saldo da Verba (=): 38.525,60
Saldo (+): 40.000,00		

LIQUIDAÇÃO/RECEBIMENTO**VENCIMENTO****DESCONTOS/RETENÇÕES**

22/09/20

Assinatura

Valor Líquido:

Assinatura

INSS:

ISSQN:

IRRF:

RPPS:

Outros:

16/09/2020

Tiago Andre Comandulli
 Agente Administrativo

Marildo Luiz Revers
 Contador

Gilson Martovicz
 Secretario(a) Municipal

RECIBO

Recebi a Importância abaixo especificada, a qual dou plena e geral quitação.

Valor: 1.474,40 (UM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

Nome Completo: _____ CPF ou RG: _____

Assinatura: _____ Data de Pagamento: _____

Processado Por: Tiago Comandulli

RECEBEMOS DE Sul Industria De Confeccoes Ltda OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000002222 SÉRIE 001
EMISSÃO: 22/09/2020 - DEST. / REM.: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUREA - VALOR TOTAL: R\$ 1.474,40		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE Sul Industria De Confeccoes Ltda Rua Demetrio Acosta, 314 - Linho - CEP:99704-276 - ERECHIM - RS TEL.: (54)3519-0017	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000002222 fl. 1 / 1 SÉRIE 001	
		CHAVE DE ACESSO 4320 0914 8210 2300 0171 5500 1000 0022 2212 0551 9914 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Venda na uf		143200169948707 22/09/2020 11:24:38
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF
0390159700		14.821.023/0001-71

DESTINATÁRIO / REMETENTE		
NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE AUREA	CNPJ / CPF 92.453.802/0001-75	DATA DA EMISSÃO 22/09/2020
ENDEREÇO Praca Joao Paulo II, 33	BAIRRO / DISTRITO Centro	CEP 99835-000
MUNICÍPIO AUREA	FONE / FAX (54)35271-1973	UF RS
	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA
		22/09/2020

DUPLICATAS											
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	07/10/2020	1.474,40									

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	453,34	1.474,40	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.474,40	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL TRANSPORTE PROPRIO	FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE caixa
MARCA	NÚMERAÇÃO
PESO BRUTO 9,530	PESO LÍQUIDO 9,230

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CALC. ICMS	VALOR L.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
99311	Camisao hospitalar MC gola redonda c/ bolso, Azul claro 1003 Sant., G	62034200	0102	5101	PC	4,0000	38,80	0,00	155,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99311	Camisao hospitalar MC gola redonda c/ bolso, Azul claro 1003 Sant., M	62034200	0102	5101	PC	4,0000	38,80	0,00	155,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99311	Camisao hospitalar MC gola redonda c/ bolso, Azul claro 1003 Sant., EG	62034200	0102	5101	PC	2,0000	38,80	0,00	77,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99311	Camisao hospitalar MC gola redonda c/ bolso, Azul claro 1003 Sant., GG	62034200	0102	5101	PC	2,0000	38,80	0,00	77,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99311	Camisao hospitalar MC gola redonda c/ bolso, Verde Agua, G	62034200	0102	5101	PC	6,0000	38,80	0,00	232,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99311	Camisao hospitalar MC gola redonda c/ bolso, Verde Agua, M	62034200	0102	5101	PC	6,0000	38,80	0,00	232,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99311	Camisao hospitalar MC gola redonda c/ bolso, Verde Agua, P	62034200	0102	5101	PC	6,0000	38,80	0,00	232,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99311	Camisao hospitalar MC gola redonda c/ bolso, Verde Agua, EG	62034200	0102	5101	PC	2,0000	38,80	0,00	77,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99311	Camisao hospitalar MC gola redonda c/ bolso, Verde Agua, GG	62034200	0102	5101	PC	6,0000	38,80	0,00	232,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Val Aprox dos Tributos R\$ 453,34 (30,75%) Fonte: IBPT. EMPRESA OPTANTE SIMPLES NACIONAL CFE LEI COMPLEMENTAR 123/2006.NAO GERA DIREITO A CREDITO DE ICMS,ISS E IPI EMPENHO 3440/2020 16/09/2020	RESERVADO AO FISCO AUREA/RS DE 09 DE 20 SECRETARIA DA SAUDE ASSINATURA
--	---